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REGISTERBLAD  
 
Namn och datum: Jeanette Erlandsson (000519), Karin Hernborg (001031) 
 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN 
 
Områdesnummer och namn: NN 37 HÖGHULT 
 
Kommun: Falkenberg 
 
Karta: 5C NV  Läge:  Areal: 33 ha  
 
Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika 
västsida. 
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag:  
 
Agrara kulturlandskapsregioner:   
 
Landskapsform: Kullig terräng med relativ höjd 20-50m. 
 
Riksvärde: 
Odlingslandskap Naturbetesmark  Flora 

 
Värdeomdöme: Höghult utgör ett representativt odlingslandskap i skogsbygd med lång 
kontinuitet. Här finns naturbetesmarker som utgörs av blandlövhage, öppen hagmark och 
träd- och buskbärande hage. I de naturliga gräsmarkernas art- och individrika växtsamhällen 
finns hävdgynnade arter som slåttergubbe, backtimjan, ängsstarr, darrgräs och Jungfru Marie 
nycklar. 
 
Huvudkriterier:  
A  Område som särskilt väl visar kulturlandskapets utveckling. 
C  Sårbara eller hotade biotoper och arter. 
D  Områden med mycket rik flora. 
 
Förutsättningar för bevarande: 
Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av 
landskapselement. Restaurering av igenvuxna naturbetesmarker. Områdets värden kan 
påverkas negativt av exempelvis minskad eller upphörd jordbruks/betesdrift, skogsplantering 
av jordbruksmark, energiskogsodling, igenväxning, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikning, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: 
 
Områdets huvuddrag:  
Det representativa odlingslandskapet i Höghult är av äldre karaktär med lång kontinuitet. Hela 
området ger intryck av ett småskaligt och mångformigt ålderdomligt kulturlandskap. 
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Markerna är rika på stengärdesgårdar, odlingsrösen och gamla åkerytor och här finns även en 
torpruin och ett flertal gamla hamlade träd.  
 
Naturbetesmarkerna är omväxlande öppna eller trädbevuxna med lövdominans och utgör ett 
lummigt och öppet inslag i en annars barrdominerad skogsbygd. I buskskiktet finns bland 
annat slån, en, hassel, odon och Rosa sp. Här finns en rik variation av hävdberoende 
vegetationstyper som till exempel ljunghed, rödvenhed, hällmarkstorräng, stagghed och gräs-
lågstarräng. De art- och individrika växtsamhällena hyser arter som ljung, stagg, slåttergubbe, 
knägräs, ängsvädd, svinrot och Jungfru Marie nycklar. Den rikliga förekomsten av hassel i 
området liksom arter som blåsippa, ängsstarr och darrgräs visar på rika markförhållanden. 
Markerna hyser ett rikt fågelliv med ett flertal hålbyggande arter, här finns också goda 
förutsättningar för ett rikt insektsliv. 
 
Anmärkningar: Ingår i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt N8203, 82-95) 
och i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (objekt 82-61).  
 
Referenser: Länsstyrelsen i Hallands län, 1994: Bevarandeprogram för odlingslandskapets 
natur- och kulturmiljövärden. Länsstyrelsen 1994:11. Halmstad. 
Länsstyrelsen i Hallands län, 1989: Ängs- och hagmarker i Falkenbergs kommun. 
Länsstyrelsen 1989:11. Halmstad. 
Naturvårdsverket, 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet. Stockholm. 
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